
Zarządzenie Nr  08/08/2020 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie 

z dnia 11 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie  wprowadzenia procedury organizacji pracy w Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie. 

  

Na podstawie  § 44 ust. 2 pkt 9 Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr 101/366/2016 Zarządu Powiatu Wyszkowskiego  z dnia 13 września 2016 r. zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 

W związku z: 

- ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych; 

- rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii oraz rozporządzeniem zmieniającym 

z dnia 24 marca 2020 r., nakładającego ograniczenia w zakresie przemieszczania się; 

- rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii; 

 

wprowadza się procedury organizacji pracy w Placówce podczas trwania epidemii w brzmieniu 

ustalonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Wykonanie powierza się wychowawcy koordynatorowi. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do zarządzenia Nr 08/08/2020 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie 
z dnia 11 sierpnia 2020 r. 

 

Procedury organizacji pracy w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Dom 

dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie podczas trwania epidemii 

 

Do pracy w Domu dla Dzieci mogą przychodzić jedynie zdrowe osoby, bez jakichkolwiek 

objawów wskazujących na chorobę zakaźną. Wychowawca i pracownik niepedagogiczny 

zobowiązany jest do codziennej samoobserwacji i pomiaru temperatury przed wyjściem do 

pracy oraz po zakończonej pracy. 

1. Wychowawca zobowiązany jest do częstego dezynfekowania rąk płynem dezynfekującym 

lub mydłem i ciepłą wodą. 

2. Wychowawca zobowiązany jest do częstego przypominania wychowankom o konieczności 

mycia rąk, a także do pomocy dzieciom w dokładnym wykonywaniu tej czynności.  

3. Wychowawcy w trakcie wykonywania pracy w Domu dla Dzieci są zaopatrzeni w miarę 

możliwości środki ochrony, tj. maseczki i rękawiczki. Zgodnie z wytycznymi GIS i MZ 

używanie ich na terenie placówki nie jest konieczne, dlatego decyzja o ich używaniu w takiej 

sytuacji należy do pracowników. Natomiast podczas konieczności kontaktów z innymi osobami 

konieczne jest noszenie maski oraz zachowanie minimum dystansu 1,5 m. 

4. Zobowiązuję wychowawców do dopilnowania codziennej dezynfekcji ciągów 

komunikacyjnych, klamek, kontaktów elektrycznych i innych przedmiotów używanych przez 

wiele osób. Wychowankowie korzystają ze swoich łazienek, przebywają częściej w swoich 

pokojach.  

5. Wychowawcy w Domu dla Dzieci zobowiązani są do przypominania wychowankom, 

w jakiej sytuacji jesteśmy oraz przedstawienia zasad panujących w placówce takich jak: częste 

mycie rąk, niedotykanie rękoma twarzy, oczu i ust, kichanie tylko w łokieć, nieprzytulanie się, 

niedotykanie innych, niepodawanie na przywitanie dłoni, rozmawianie z zachowaniem 

bezpiecznej odległości. 

6. W trakcie przebywania wychowanków w częściach wspólnych ( np. pokój dzienny, kuchnia, 

korytarz ) zobowiązani są do zachowania dystansu społecznego oraz częstego wietrzenia 

wszystkich pomieszczeń. 



7. Obowiązuje zakaz odwiedzin na terenie Domu dla Dzieci. 

8. Należy zgłosić na badanie w kierunku obecności zakażenia do powiatowej stacji sanitarno – 

epidemiologicznej każdego wychowanka po ucieczce, nowo przyjętego, po urlopowaniu, jeżeli 

zachodzi ryzyko zakażenia. 

9. Wychowanek, od którego pobrano wymaz na badanie w kierunku obecności zakażenia jest 

izolowany od innych wychowanków. Przebywa w swoim pokoju, korzysta tylko 

z przylegającej łazienki. 

 


